
UCHWAŁA NR 463/L/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu w mieście Łomży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1) Określa się zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach na terenie miasta Łomży. 

2) Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 96945D48-1AA5-4F9B-AE45-D34593D6A89C. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr 463/L/22 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Regulamin handlu produktami rolnymi lub spożywczymi prowadzony przez rolników i ich domowników 
na placu sprzedaży przy ul. Sikorskiego w Łomży 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. Celem weryfikacji sprzedającego, podmiot zarządzający targowiskiem miejskim w Łomży (lub osoba 
upoważniona) może poprosić o okazanie dokumentów potwierdzających: 

1) Prowadzenie działalności rolniczej w posiadanym gospodarstwie rolnym w tym również w ramach grupy 
producentów rolnych, a także osoba, która przeznaczyła grunty prowadzonego przez siebie gospodarstwa 
rolnego do zalesienia; 

2) Posiadanie statusu domownika tj. osoba bliska rolnikowi, która ukończyła 15 lat, pozostaje z rolnikiem we 
wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim 
jego sąsiedztwie oraz stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem 
pracy. 

3) Dokumentami, o których mowa w § 2, są w szczególności: decyzja o podleganiu ubezpieczeniu 
społecznemu rolników, zaświadczenie z urzędu gminy określające powierzchnię posiadanych użytków 
rolnych (wyrażona w ha fizycznych, jak i ha przeliczeniowych) ze wskazaniem płatnika podatku rolnego 
lub nakaz podatku rolnego (dotyczy rolnika), decyzja o objęciu domownika ubezpieczeniem społecznym 
rolników, bądź zgodne oświadczenie rolnika i domownika, że domownik wykonuje na rzecz rolnika stałą 
pracę w gospodarstwie rolnym rolnika – dotyczy domownika. 

§ 2. Określa się następujące zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach: 

1) sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych do tego celu z zachowaniem linii stanowisk 
wskazanych przez zarządcę lub wskazana przez niego osobę; 

2) zabrania się sytuowania stanowisk sprzedaży w obrębie ciągów komunikacyjnych, na parkingach, drogach 
dojazdowych i dojściach do miejsc prowadzenia handlu; 

3) miejsca prowadzenia handlu czynne są w godzinach od 6.00 do 14.00, z wyłączeniem dni świątecznych; 

4) na miejscach prowadzenia handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest 
sprzedaż towarów oraz pojazdy służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu; 

5) po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, 
a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

§ 3. Rolnicy oraz ich domownicy prowadzący sprzedaż w miejscu prowadzenia handlu powinni 
wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym w sprzedaży 
i zakupie towarów. 

§ 4. Zarządzający targowiskiem może wprowadzić opłaty eksploatacyjne za korzystanie z urządzeń 
targowych oraz za usługi przez niego świadczone według stawek określonych na podstawie kalkulacji własnej 
zarządcy. 

Id: 96945D48-1AA5-4F9B-AE45-D34593D6A89C. Podpisany



§ 5. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z targowiska. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

Id: 96945D48-1AA5-4F9B-AE45-D34593D6A89C. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 463/L/22 

Z dniem 1 stycznia 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
która zobligowała radę gminy do wyznaczenia dla rolników i ich domowników miejsc do prowadzenie 
handlu w piątki i soboty. Ponadto ustawa nakłada na radę gminy określenie zasad prowadzenia handlu 
w takim miejscu. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu mogą być tylko produkty rolne lub 
spożywcze (w tym runo leśne i dziczyzna) oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka  

 

Id: 96945D48-1AA5-4F9B-AE45-D34593D6A89C. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie



